
 

 

Kielce, 22 maja 2020 r. 

GM-VI.0003.12.2.2020 

 

 

Szanowny Pan  

Andrzej Swajda  

Radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

 

Dotyczy: odpowiedź na interpelację otrzymaną w dniu 13 maja 2020 r., w sprawie podziału 

środków finansowych na walkę z epidemią koronawirusa COVID-19.  

 

Szanowny Panie Radny, 

odpowiadając na Pana interpelację informuję, iż w związku z zaistniałą sytuacją 

epidemiologiczną, Zarząd Województwa Świętokrzyskiego, uwzględniając ustalenia Komisji 

Europejskiej, podjął działania mające na celu jak najszybsze wyasygnowanie środków 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 

(RPOWŚ 2014-2020) na wsparcie placówek medycznych i innych podmiotów 

zaangażowanych w zwalczanie epidemii, w tym szpitali powiatowych.  Biorąc pod uwagę 

konieczność szybkiego uruchomienia środków, Zarząd Województwa podjął decyzję  

o możliwości rozszerzenia obecnie realizowanych projektów w ramach RPOWŚ 2014-2020. 

Rozwiązanie takie pozwoliło na szybkie zakontraktowanie środków EFRR w ramach 

RPOWŚ, dlatego też nie jest prowadzona dodatkowa procedura naboru projektów w ramach 

EFRR, zatem kryteria wyboru nie mają zastosowania. 

W ramach realizacji zadania związanego z COVID-19,  ze  środków EFRR można 

sfinansować zakup sprzętu, drobne wyposażenie oraz środki ochrony, o ile są niezbędne do 

prawidłowego wykorzystania sprzętu, infrastruktury i efektywności wsparcia. Pozostałe 

wydatki mogą być finansowane ze środków EFS. Rozszerzenie projektów o wydatki 

związane z COVID-19 musi być zgodne  z wytycznymi  Ministerstwa Funduszy i Polityki 

Regionalnej oraz uzgodnione z Wojewodą i Wojewódzkim Konsultantem  

ds. epidemiologicznych. Uzgodnienie to w naszej ocenie obejmuje zarówno sposób wsparcia 

szpitali, jak i jego zakres i wartość. Tak też są prowadzone uzgodnienia z Wojewodą, który 

odpowiada za kwestie zarządzania kryzysowego i nadzoruje służby medyczne. 
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Ze względu na ograniczoną kwotę, jaka mogła być wykorzystana na dosprzętowienie szpitali, 

w pierwszej kolejności założono dofinansowanie zakupu sprzętu i podstawowych środków 

ochrony takich jak: maseczki, kombinezony, rękawice, gogle, przyłbice oraz niewielkie prace 

budowlane służące przystosowaniu obiektów. Wydatki, jakie placówki zgłosiły na środki, 

materiały oraz drobne wyposażenie (np. pościel, środki opatrunkowe, płyny dezynfekcyjne, 

itp.), inne niż wymienione wyżej nie mogą, co do zasady, być finansowane ze środków 

EFRR. Stąd też akceptacja wniosków szpitali została ograniczona w pierwszej kolejności do 

zakupu sprzętów i podstawowych środków ochrony. Ponadto, Ministerstwo Zdrowia 

przygotowało listę sprzętów, które mogą być akceptowane w ramach środków EFRR,  

to również spowodowało zmiany na wnioskach zgłaszanych przez placówki.  

Zdecydowana większość potrzeb zgłaszanych przez placówki medyczne została zrealizowana, 

potrzeby w zakresie drobnego wyposażenia, środków ochrony, płynów dezynfekcyjnych są 

realizowane w ramach projektów EFS. 

Informuję, iż wnioski dotyczące utworzenia laboratoriów w placówkach medycznych 

podlegały odrębnej analizie w związku z wymogiem dotyczącym wpisu na listę laboratoriów 

określoną przez Ministerstwo Zdrowia. 

Biorąc pod uwagę liczne wnioski placówek o dodatkowe środki finansowane na walkę  

z COVID -19 prowadzone są obecnie analizy możliwości wygospodarowania dodatkowych 

środków na realizację zakupów dla poszczególnych jednostek. W sprawie uzyskania 

dodatkowych informacji nt. wsparcia działań podejmowanych ze środków europejskich  

w ramach walki ze skutkami wirusa COVID-19, proszę o kontakt z Panem Jackiem Sułkiem, 

Dyrektorem Departamentu Inwestycji i Rozwoju w Urzędzie Marszałkowskim Województwa 

Świętokrzyskiego, pod numerem telefonu 503 119 309.  

 

    Z poważaniem 

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego 

Andrzej Bętkowski 

(dokument podpisano elektronicznie) 
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